
Servidores Ativos: 11% 

Inativos e Pensionistas: 11% 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 13,52%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):  8,01% Lei 2.444/2014

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): DIA 20 DO MÊS SUBSEQUENTE

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro            288.396,08            31.723,57                 31.723,57          31.723,57 0,00 20/02/2018 06/02/2018

Fevereiro            295.187,37            32.470,61                 32.470,16          32.470,16 0,00 20/03/2018 03/03/2018

Março            316.202,74            34.782,30                 34.782,30          34.782,30 0,00 20/04/2018 28/03/2018

Abril            299.944,01            32.993,84                 32.993,84          32.993,84 0,00 18/05/2018 25/04/2018

Maio            291.478,46            32.062,63                 32.062,63          32.062,63 0,00 20/06/2018 23/05/2018

Junho            287.374,39            31.611,18                 31.609,38          31.609,38 0,00 20/07/2018 21/06/2018

Julho            307.631,19            33.839,43                 28.850,75          28.850,75 0,00 20/08/2018 27 E 30/07/18

Agosto            287.807,55            31.658,83                 31.658,83          31.658,83 0,00 20/09/2018 28/08/2018

Setembro            290.861,24            31.994,74                 31.996,74          31.996,74 0,00 19/10/2018 26/09/2018

Outubro            285.061,49            31.356,76                 31.356,76          31.356,76 0,00 20/11/2018 30/10/2018

Novembro            246.124,08            30.210,02                 31.236,68          31.236,68 0,00 20/12/2018 30/11/2018

Dezembro            257.866,71            28.365,37                 28.665,37          28.665,37 0,00 18/01/2019 07 e 11/01/19

13º Salário            278.479,55            30.642,83                 29.485,63          29.485,63 0,00 20/01/2018 19/12/2018

TOTAL         3.732.414,86          413.712,11               408.892,64        408.892,64 0,00 -

RECOLHIDA (4)

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO LOURENÇO DA MATA

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 2.402/2012 de 30/04/2013 e Lei 2.+444/2014

Resolução TC nº  48, de 19 de dezembro de 2018

RETIDA (2)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)

BASE DE CÁLCULO
CONTABILIZADA DATA DO REPASSE (6)

ANEXO XI–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

Em R$

Documento Assinado Digitalmente por: IVALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, BRUNO GOMES DE OLIVEIRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: dcb7e1e2-da8f-4df6-81db-9190819591fa



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro        288.396,08             63.447,14                  63.447,14                  126,84        63.447,14 0,00 20/02/2018 06/02/2018

Fevereiro        295.187,37             64.941,22                  64.941,22                  158,55        64.941,22 0,00 20/03/2018 02/03/2018

Março        316.202,74             69.564,60                  69.564,60                  126,84        69.564,60 0,00 20/04/2018 28/03/2018

Abril        299.944,01             65.987,68                  65.987,68                  158,55        65.987,68 0,00 18/05/2018 25/04/2018

Maio        291.478,46             64.125,26                  64.125,26                  171,84        64.125,26 0,00 20/06/2018 23/05/2018

Junho        287.374,39             63.222,36                  63.095,97                  126,84        63.095,97 0,00 20/07/2018 21/06/2018

Julho        307.631,19             67.678,86                  67.615,44                    63,42        67.615,44 0,00 20/08/2018 27/07/2018

Agosto        287.807,55             63.317,66                  63.190,82                  126,84        63.190,82 0,00 20/09/2018 28/08/2018

Setembro        290.861,24             63.989,48                  63.830,93                  158,55        63.830,93 0,00 19/10/2018 26/09/2018

Outubro        285.061,49             62.713,52                  60.743,03               1.970,49        60.743,03 0,00 20/11/2018 30/10/2018

Novembro        246.124,08             60.420,04                  60.401,20               2.072,17        60.401,20 0,00 20/12/2018 30/11/2018

Dezembro        257.866,71             56.730,74                  53.632,39               3.098,35        53.632,39 0,00 18/01/2019 07 e 11/01/19

13º Salário        278.479,55             61.287,56                  58.973,12        58.973,12 0,00 20/01/2018 19/12/2018

TOTAL    3.732.414,86          827.426,12                819.548,80               8.359,28      819.548,80 0,00 - -

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO LOURENÇO DA MATA
Resolução TC nº  48, de 19 de dezembro de 2018

ANEXO XI–B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)
DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(3)

RECOLHIDA (4)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO LOURENÇO DA MATA

ANEXO XI–C

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

Resolução TC nº  48, de 19 de dezembro de 2018
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Servidores Ativos: 11% 

Inativos e Pensionistas: 11% 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 13,52%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):  8,01% Lei 2.444/2014

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): DIA 20 DO MÊS SUBSEQUENTE

Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

TOTAL                              -                                -   

COMPETÊNCIA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 2.402/2012 de 30/04/2013 e Lei 2.444/2014

Resolução TC nº 48, de 19 de dezembro de 2018

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

DATA DO 
REPASSE (6)

VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

ANEXO XI–A

ANEXO XI

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

TOTAL                           -                             -   

DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)

DATA DO 
REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA
CONTABILIZAD

A
RECOLHIDA (4)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA

ANEXO XI–B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

Resolução TC nº 48, de 19 de dezembro de 2018

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA
Resolução TC nº 48, de 19 de dezembro de 2018

ANEXO XI–C

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)
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